
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Арзамасский техникум строительства и предпринимательства»

ПРИКАЗ

«20»февраля 2025 г. №163-а

г. Арзамас

«Об утверждении Положения
о порядке организации бесплатного горячего питания обучающихся, из 
числа граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в 

выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской 
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и 

членов их семей, в ГБПОУ «Арзамасский техникум строительства и 
предпринимательства»»

На основании Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 

205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»; приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 11.10.2022 № 316-01-63-2726\22 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер поддержки гражданам Российской 

Федерации, участвующим (участвовавшим) в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной 

гвардии Российской Федерации, и членам их семей» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, из числа граждан Российской Федерации, 

участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на 



вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 

Российской Федерации, и членов их семей, в ГБПОУ «Арзамасский техникум 

строительства и предпринимательства»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Архипова


